
 

2024 

KĀ ES BRAUCU ZIEMEĻMEITU LŪKOTIES! 

ZVIEDRU DZIESMA DAGO UN VORMSI SALĀ 
KOPĀ AR HARIJU LOČMELI, ANDRI PRIEDI UN 

RŪDOLFU STIKUTU  

Cenā iekļauta ieejas maksa apskates objektos un degustācijas !!! 
 

  04.05. – 06.05. 3 dienas EUR 270 

ceļa posms apskates vietas un objekti naktsmītne 

sestdiena, 

04.05.  

 

 

Rīga – 
Ainaži – 

Ridala – 

Noarotsi – 
Hāpsalu  

Viss (vai gandrīz viss) kā virsrakstā citētajā Kārļa Skalbes pasakā, proti, dosimies uz 

ziemeļiem. Bet vēl labāk kā pasakā. Jo uz konkrētiem ziemeļiem, uz Igaunijas 

ziemeļrietumiem, uz tā saucamo Zviedru piekrasti, kur atjaunoti bilingvālie vietu 

nosaukumi, godinot novada unikālo dabu un kolorīto vēsturi, kuru apbrīnot kādreiz pat 

brauca ķeizariskais galms no Svētās Pēterpils  

 7.00 izbraukšana no Rīgas autoostas  

 pirmā apstāšanās pie Ridalas baznīcas – viena no senākajām un mākslinieciski 

izteiksmīgākajām piekrastes baznīcām. Ārēji skarbais Livonijas laika dievnams veltīts 

Marijai Magdalēnai, kuras statuja baznīcā ir viena no vecākajām skulptūrām Igaunijā 

 Piekrastes zviedru muzejs Hāpsalā. Vai zinām vēl kādu muzeju, uz kura atklāšanu 

ierodas kādas kaimiņvalsts karalis? Bet Hāpsalas muzeja durvis kā pirmais vēra 

Zviedrijas karalis Kārlis XVI Gustavs! Iepazīšanās ar tūkstošgadīgo piekrastes zviedru 

apdzīvotību Igaunijā. Mūs var īpaši interesēt piktogramma, kura stāsta, kā Zviedrijas 

zemnieki 1345. gadā no Daugavgrīvas cisterciešiem, kas uzbūvējuši sev jaunu klosteri 

Padisē, par 34 sudraba markām nopērk Lielo Pakri salu. Kūpinātu zivju degustācija 

 otrpus Hāpsalas līcim Noarotsi pussala – piekrastes zviedru mājvieta Igaunijā, kas 

vērtīga kultūrvēstures, ainavas un miljoniem migrējošu putnu vārdā, drīkstam uz to visu 

skatīties uz nebēdu. Sāksim ar zviedru garīgās mūzikas pauzi Noarotsi baznīcā, kurai 

dēļu jumts uzstājīgi nokrāsots zviedru sarkanajā krāsā. Vēl tikai divām citām Igaunijas 

baznīcām ir dēļu jumts, tikai lūgums neprasīt uzreiz aizvest uz abām pārējām. Svētnīcas 

ar kaļķakmens un granīta sienām viduslaikos būvēja atbilstoši nocietinātās baznīcas 

tipologijai, jebšu Noarotsi celtniecība laiks drīzāk attiektos uz Baltijas renesanses 

rītausmu. Meklēsim -  akmeni ar laimīgi valdošā Zviedrijas karaļa Kārļa XVI Gustava 

karalisko autogrammu no Noarotsi apmeklējuma 1992.gadā 

 It kā baroka laiks, bet cik ziemeļnieciski atturīga! Rooslepas kapela un kapsēta. Kapelai 

ir no jauna uzbūvēts zvanu tornis ar lodi un vējrādi galā. Uz vējrāža ir attēlota valzivs ar 

atvērtu zobainu muti. Šoreiz akmenī pie kapelas ieejas jāsameklē cita Zviedrijas karaļa 

autogramma, ko monarhs šeit iecirtis 1932.gadā. 

 Atgriešanās Hāpsalā, lai iekārtotos viesnīcā, bet gribu gan redzēt, kas nedosies izbaudīt 

iespēju pastaigāties pa ķeizarisko krastmalas promenādi, nemeklēs Viduslaiku 

romantiku bīskapa pils mūros vai vienkārši nepasēdēs kādā vecpilsētas krodziņā 

 

*** 

viesnīca 

Hāpsalu 

svētdiena, 
05.05. 

 

 

Hāpsalu – 

Rohukula –  
Sviby – 

Hullo –  
Rohukula -

Kerdla 

 Hāpsalu vecpilsētas apskate. Viduslaiku daļa ar mūriem iežogotā bīskapa pils teritorija 

un Svētā Nikolaja katedrāle. Ap promenādi izvietojusies koka mežģīnēm rotātā kūrorta 

ziedu laikos celto ēku josla ar promenādi. Hāpsalas goda pilsones Ilonas Viklundas 

bērnības namiņš pie Hāpsalas pareizticīgo baznīcas, kurā Karlsona un citu Astrīdas 

Lindgrēnas grāmatu ilustratores vectēvs kalpoja par ķesteri. 

 pārcelšanās uz Vormsi salu. Dabas draugi to pazīst kā nozīmīgu putnu migrācijas vietu 

ar unikālu augu valsti, bet kultūras vēsturnieki tur meklē astoņus gadsimtus ilgušo 

zviedru etnosa klātbūtnes mantojumu. Salas ainavu raksturo koka mājas tipiskajā zviedru 

sarkanajā krāsā. Sv. Olafa baznīca un kapsēta ar senajiem riņķa krustiem. Vormsi 

kapsēta tiek uzskatīta par pasaules lielāko riņķa krustu kolekciju uz vienas salas. 

 bet vēsturi vajag ari sagremot, tāpēc neiztrūks salinieku sātīgās pusdienas.  

 IMPRO ceļotāju apetītei ar vienu salu dienā ir par maz, tāpēc pēc Vormsi salas 

pārcelšanās uz Hījumā jeb Dago salu  

*** 

Viesnīca 

Kerdlā 



pirmdiena, 

06.05.  

 

Kerdla – 

Rohukula - 

Ainaži – 

Rīga 

 pēc brokastīm viesnīcā rīta mūzika salas vienīgās pilsētas Kerdlas baznīcā 

 Hījumā salas simbols – varenā Kipu bāka. Tā ir pasaulē trešā vecākā, joprojām 

darbībā esošā bāka. Pati bāka būtiski atšķiras no citām. Tas ir masīvs Livonijas laika 

tornis ar fantastiskām trepēm augšup, kas izcirstas senajā bākas akmens tornī kā šahtā!  

 panorāmiskā Puhalepas baznīca salas bijušajā ordeņa daļā ir viena no pirmajām mūra 

celtnēm uz salas  

 romantiskā Kassari pussala, kur daudz glītas sakoptas vasaras mājas un starp 

kadiķiem paveras skaisti skati uz akmeņainajiem jūras līčiem. Uz brīdi piestāsim pie 

neparastās Kassari kapelas - vienīgā aktīvā mūra baznīca Igaunijā ar salmu jumtu 

 Hījumā garšas – ciemošanās Hījumā gardēžu veikaliņā, kur iespējams degustēt vietējās 

sinepes, dažādus uzlējumus, mežrozīšu džemu un kadiķu balzametiķi. Pēdējā iespēja 

apkrauties ar dažādiem garšīgiem un smaržīgiem salinieku suvenīriem mājās palicējiem, 

lai viņus iekārdinātu doties nākamajā Impro muzikālajā ceļojumā 

 atgriešanās Rīgā pēc 21.00 

 

Naktsmītnes 
*** viesnīca Hāpsalu: 2 vietīgas istabas ar WC un dušu, brokastis (zviedru 

galds). Viesnīca atrodas ļoti gleznainā vietā - Kūrzāles tuvumā, promenādes 

malā. Viesnīca ir unikāla Hāpsalu un visā Igaunijā ar savu brīnišķīgo skatu uz 

jūru. Numuri ir ar balkonu un skatu uz jūru. 

*** viesnīca  Kerdlā:  2 vietīgas istabas ar WC un dušu, brokastis. 

Pieteikšanās ceļojumam 

 jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un  

20 EUR avansa iemaksas 

 vēl 150 EUR jāiemaksā līdz 04.04.  

 atlikusī summa jāsamaksā līdz 19.04.  

 ja minētās iemaksas nav izdarītas laikā, IMPRO patur tiesības  

jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot 

   Atteikšanās no ceļojuma 

 atsakoties no ceļojuma līdz 04.04., jūs zaudējat 10 EUR  

 atsakoties no ceļojuma pēc 04.04., jūs zaudējat 100 EUR  

 atsakoties no ceļojuma pēc 19.04., jūs zaudējat visu summu  

 visu iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai,  

kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

    Atlaides un piemaksas 

 ceļojuma cena bērniem, kuri izbraukšanas brīdī vēl nav  

sasnieguši 17 gadu vecumu, ceļazīmes cena– EUR 240 

 piemaksa par papildvietu autobusā – EUR 60  

 piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā– EUR 55 

    Ceļojuma cenā ietilpst 

 transporta pakalpojumi (komfortabls autobuss) ceļojuma laikā 

 naktsmītnes saskaņā ar aprakstu un brokastis 

 grupas vadītāja-gida pakalpojumi 

 ieejas maksa muzejos u.c. programmā paredzētajos 

apskates objektos, degustācijas un pusdienas Vormsi 

 prāmju biļetes un veselības apdrošināšana 

 Ceļojuma cenā neietilpst 

 ēdināšana (izņemot brokastis un pusdienas Vormsi)  

   Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

LR pilsoņa pase vai ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. 

 
  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


